SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

ASSESSORIA DE RELAÇÕES NACIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 01/2022 – ARNI / UNIFESSPA
SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROGRAMA ENSINO DE PORTUGUÊS PARA ESTRANGEIROS

A Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da Assessoria de Relações

Nacionais e Internacionais (Arni), em parceria com o Núcleo de Línguas (NucLi) e o Instituto de

Linguística, Letras e Artes (ILLA), torna público o RESULTADO FINAL do presente Edital, no âmbito do

Programa Ensino de Português para Estrangeiros (PEPE).

Ord. Nome completo
Histórico

acadêmico
(10,0)

Entrevista
(10,0)

Prova
didática
(10,0)

TOTAL RESULTADO

01 JOÃO PAULO COSTA
ALVES

0,0 10,0 9,8 6,6 APROVADO

02 CARLOS ANDRÉ DIAS
MORAES

6,0 8,0 4,3 6,1 APROVADO

Marabá, PA, 28 de abril de 2022.

Prof. Dr. Diógenes Henrique de Siqueira Silva

Assessor de Relações Nacionais e Internacionais

Portaria nº 0096/2022